
Pod rouškou domicnosil máfóbřožrí krajiny od zálivu s? Va
vřince až dolu k Floridě Co by

Oid !!ut ♦:? Timl V WKTTiSÍT t a
larai hráli bl fiaticobmezoaé pi-n-y

měli veliké atatky a bohat
ství alo školám so protivili cb

POKROK ZÁPADU

Týdenník politický poučný a

zábavný
pro

čechoslXyy AMERICKÉ

podávající ncjnovejlí zprávy ne-

jen z celého světa ale zvláStS se

Velikého Západu Amerického

vychází každého úterka
v OMAHA NEB

ktsi vy Uir
ííaval frrai

Ura a da rt j-- ia eI aa skr
fvU aváUt kd I-- ivoir

teh akr arf Srkjt atji a
- jW

UMl I 227 li y

Miatt KumwM amaiH
maji bjú pfimijy J kauvýc
narxAl v timU i-- ta a v tmuÍ
jí'ij4 warraaU za pvítairdi eti
OddHkí 22TX žáiai

aseí- - aaWv W dEs-H-í-u-

oaiaial ta ýJLám flíiC- -

cla jak jrC íw x hráii ♦
lKaatvÁ rílři

aa viea a-- jda s a indAá:a ari podl čirý le
zitb ači&ž-ife- zákactt kusjew_

Odděleni 22--0 fOrvmeeitta1

a trkm uáedkem Zíařařc {ei drla1 U tt tzti zl wal- - j
mjtiižli reax p"z!klott tíxáASi rj-i-

i azaá-mef- ci

svědaetvi U:kr řvka x ilnit

OJlil - - l- - ebat
které - vzaly vezas ttt
a ktři a oaJi dhre
oprvne ku př%Up aauáreja
e a vaU:áai-- h iuu Ai

vja airval a pr-iver-

—

padca

vésti v proud I řldělejiím pe'Jc
řeských za oprava voleb řádu a
zřízení university české zemské-

mu výboru který má o nich po-

dali zpmvu i návrhy přiblížili
se dva nejdůležitěji záležitosti
národa naieho o znaěný krok ku
svému uskuteřnění
Dávno toužené dostavění vel-

kolepého pomníku jejž národ
sám budovali se jal na památka
svého znovuzrození umožnili po-sUn- ci

ěcltí tím io vymohli na
sněmu příspěvek 300000 zl z

peněz zemských na dostavění dů-

stojného národního divadla
Vzhledem k obecné tísni budo
tato částka splácena po 4 léta
Letos vřaděno do rozpočtu jen
60000 zl Není to milost ale-br-ž

malá Část dávného dluhu ze-

mě která již přes 50 let němec-
kému divadlu subvenci dává a je

ite k tomu tisíce a tisíco zlatých
na opravy a rozl mimoř potřeby
něm divadla ochotně vždy vy-

plácela
Poslancové čeští kteří do smě-m- u

vstoupili mohou s těmito výs

slcdky letošního zasedání sně-

movního býti úplně spokojeni
Šťaitný bychom byli nátod kdy-

by jako oni všickni zástupcové
naSi měli na zřeteli "zachování

jednoty tohoto královCví ěeské-h- o

v jediném zbytka jeho samo-

statnosti a kleštění dráhy koncě

néma srovnáni obou národnosti
v Čechách kteréž srovnání jest
jedinou bezpečnou zárukou poli-

tické celistvosti tohoto králov-

ství"
Práví o nich hlavní orgán

svobodomyslné strany připome-
nuv uvedenými slovy co přivedlo
Mladoěcehy na suím jaký to byl

"vyili zřetel politický" násle-

dovně se vyslovuje :

"Na dráze této Sly a pBjdou

Oddělen! 22'i NU v t mt oLla Val&x rťC! jdati prvdj elraývh pzemkl pHa Ča určený --vvolirvla

O d 4 1 1 a l 223 2 21 22 225 a 2T vymeehiaju
tldděleal 22 Kaldá ba která i iU aurb

pozji aa4i aa aiNecam iamia aar zarsa pdkat a-- tl tikoro hAtealim &j& některými bií rráí
éti ťři taUřtpeíeai proti jka vla%tria skatklal ktrr íllt
vha přcikapa aeh komradz k áTeilan rirkeveáia Ul T&ai~a- -
b Uoia m a& k pravá cwty Icletam přr-- i Ukwvý řika- -ah hometad a p!aj_a ukovýsz tónjs áVLIa aeimá ťiil

p2-b- Ikiiti prirz k nabyti a dplajai tít! jji j4ka% -

OddSlent 2JÍ57 Velífá pozemky aál2jt-
- Suatití aa

nich! jest nb by bylo :ndláttké právomoevttstvi nmcUmo m}t feíu
podrobeny právu předkupnímu pod výmiakatai etizalini a j r
vidly zákonem stanovenými

Odděleni 225S Ná4ldsj{d třídy poaa akl lU fey
zákonem zvláitě bylo sunoveco maji býíi CvIrob#y priv
kupnimo a nice :

První Pozemky r objemu kterékoli rt#erva# po
zákonu neb provoláni presidenta ca kterýmkoli 4!lta

Druhé Pozemky t objemu hranic které hoke ti iakor]orova
uého towuo neb vybrané co poloha &ta neb atěstyse

Třetí- - Pozemky skutečně osazené a ot j vaaé za &Sl4m ob-

chodu a průmysl a ne rolnictví
čtvrté Pozemky na nichž nasLixejí + aSjaké ialm'v

nické neb doly
- -

Oddělení Kaldá oosoba jsoucí fekvoa rodit y nb
vdovou neb avohodnou pře jedeatneoítm rok 5 stáří a oKiafta
Soustátí aneb vyjádřivší so úředně Ie ním býti rhce fodlt pořadavkl
zákona neutraličniho která provedla neb by pozdi provevlla osob-
ní usazeni so na pozemku obecném podléhající m píedkara a klrá
by tentýž obýval a vzdělávala a vystavěla neb by později vystavě-
la na něm obydlí jest oprávněna zabrali a retra peseta kavíko
úřadu onoho okrsku v němí takový pozemek leží dl zákcaaafch
oddílů jakýkoli počet akrů aepřesahajirf poJFet sto idáic eb jd-n- u

čtvrt sekc pozemků na niž obydli hlásit! toj jv aaplaeeaiSoustátí nejraenSÍ ceny tohoto pozemku
Odděleni 2LV0 NitleJujúrl tJy vob trt e J li yiv g

koněm ustanoveno nemají dcslci práva přdkapaíLo dl taaovcai
předcházejícího odděleni a fie

První: Žádná osoba která jest majitelem tf& et a dvaceti
akrů pozemků r kterémkoli státa nebo území

Druhé: Žádná ooba která opustí a vzdá obýváni na svlm
vlastním pozemku aby ooývala a esadiU na pozemku cbecaai
téhož státu nebo území

Odděleni 22ÍI Žádná oLa není opráraěna vzíu m vie
než li jedno právo předkupní moři eddcieat 2231} aaiž straa1 která
zadala osvědčeni své k nárokům těchto ustanoveni aa jiataa 2aMka
pozemků smi zadatt osvědčeni druhé kdykoli k dosaženi jiaé iálkyOdděleni 2262 Prvé nel-l- i některá osoba alaMct Motp
hody tohoto ohlaveni naba Je dovolení zabrali pozemek tamti odpř
sahnouti před receivtjrera neb rei#tereB pozecukového okrka
němž jozemek kŽi žo nikdy neměla výhody práva předkupního od
oddělením 2251 že není majctnikem 320 aknl {ozonaka v luiktera
státu neb území žo neatadi a nevzdělá ukový pozsck za
účelem prodeje jeho na spekulaci nýbrž v dobré (ř k přivlastni!
jeho ve svůj oobni užitek a že nikdy ani pfiato ani aepřtBto la

v smlouvu nižádným p2obena některou evoboa íiml uial
jejž takto dobude od vlády Soatátí by aloalil rviken neb ráU v

prospěch jiné osoby než její am# a kdy i někurá omh ukta
přísahající přisahala by křiv o těch věcech má airauu peaize kivrt
by zaplatila aa takový pozemek a veškeré právo a titul k a4m a
každý dar neb smlauva kterou by byla učinila leda do rakou skateč-ý- m

osadníkům za ttnnou náhrada má býti ápleé sepUl&oa iJa
jako ustanoveno v oddělení 2-2-

"' A má to býti povianowti iřeibika
beroucího přísahu znéti do k oěh rertifikál o tom v dradwaj v

řejuých jwzemkú toho okrsku a zaslali opia toho vrvhattaa iřada
pozemkovému a nichi každá má být doatatciaýaa dlvodai i uko-
vá přísaha bvla učiněna dlo zákona

O H d i I e n I 226X IVt-- neldi so n?ia albirky aějakl mott a
Iodle uManoveni ol-icln- i 2259 má podán býu i2kaámifil

tímto žádaného k u{okojeai reg?tera Beb rctvera ihaiavay
pozt mkovi tuho okrsku kdo takoté -- '£f mky trii khoduu-- t

pra-
vidly jaké by předepni Ujemník vnitra a viemi ipiý a přeay
práv tiutto zlezpeíenýth přd vydáním pateata

Odděleni 2Gl Kdy 1 by n„aká oořa oa4t!a S a vadiUIa
íát pozemku který by byl v dt2 ozrni poJreba obTMmim+
zabraní a přála by si koapiti jfj pod předcházejícími Mttiot rt!iohlavi tohoto má o nptynati třu-rt-i UaJ po maz! lakové a taUu
u regiatera příslušného krk ntocetal u táai pvriaíji-- í

oiazený a vyjadřující jeji úmysl jj cho lilau pvd aakvtiy př0- -

pa nebhleal
SPCLKOW ZÁXOH NA POVZBUZEN! KU PtSTCVÁííí LESA : f

1 Kalii oobs hhroa rvdiny aneb lxil:amíí
íiři jxlfaKVÍtma lei a jsoucí občanem Sutiíf arnb
vyjiaHvIl INI ú!e 2e choe se tak vra říiíi lil? t
iadavkú z4k-a- a cattirtllsacciho % Su:jii Ltcri hx vv- -
saziHa oi řasila a tMrZcia tc
civrxcťt taru ná n etnx dv alrotur nclvlv í
ví liíirny vicc nlIi Jriaicte tp aa vekv štranr
kterak I Hxtí aeLcv kíercLokti ©bccačlio fozeáu í
ilesitiai rů an-- b na 1J akrvch ta třatrvta iik-n- :t ó
ihliU ilyři

--ťtt akri xrtth na čtvrti nClt-r-- z! níl ri
tťbo ud iila jiwmku raeaUho Beí-- H vtvřk-v- t akrů mi taí
ti privwuviot d!r2eii patent aa !ou rvsVna řlvrt
svkev aieb Batakovi zkonlt v clIil o#ajleiti c b 'ívn
cvíí arv Evu aa z:KUvx:y

nycb o2u rkt kly i učiní
zkrze nfjrtťtiJ ilu %Mkr
j e tW t-ž- !i ťtťrt
v-- fft4 1 1 i a í - ai

dilaz vvt nini UkurčíS
Yérili!aé Vřeljo k I áIa- - ?

nekterv- - aekc ti:r

jflu zairíRi tttarovťn!aii to&ota zAkon h% l-- v

a
ilot:iktYttó uMíy Bin tel-l- i ř:vHcet akni i bsái :ci l v- -
ly ziťr: v aoULrca
skKupntmt a mimo to raa wot--u avatacti meu j po 2at azct 4a- -

t pnsiuitiO oh řvi "t--rl

zaplaceni tímto sunovena K4ybv et
učinili takové ovědční d&kas a p!aeet během jodaóta vý
určených dol íá-- t pozemku takto ooazeaá a vzižiaaá má bv

h &ufa
— O Llzslci vvhvxly toí zákona ni rx za- - 4

dlnl ku rvri íterovi okreau razestkovvh r nZ l LliX rarinlti t karč zatrjl tiCrciti ryjii!Kn! ph-- l r — rv--i
neb tweivemu neb jaýxxx úhcžíkeai Lutí j?it - la—mn uiírati úhylú zatrlntivl írvwř j r„

►

ttorái l ítsa a t zinui tt Lota wijaKni i kK
--u ! rfx-r- a ceo pecvivra & j rtj lva! aUi io!a-- "
rá tul uii &cu rt UiU iviil zal iti c eta iku
vnaaVfiůh a strana zabírající čtvrtina ckce j4 cšta- - '
avetiiím tíioia zákona tua

fxd kvrikv2i
t !!

?r eja vaemká tc uuvVohU r kUra a drti tóu ta--warraata aKf m4 víiti za

r'mlkixh kl-- j lt-r"- 5

E

kMb aii —

oa&ljM-- Í n ©bevc

- a —

i

ulrVt ra vzrúíiu r n f t

ca

uail pKzetiika msi

osua netuaic Učinili ň r

eoKaast rkx cel-í- t Čtvrtinu

biti nrtnia ?-

lltiti a rvir-í-i v

% t - i

ř straaa cia ta a- - v

tlobv pa ukuačvni thtii:

kata ca a : ? o

x ucialíy %! z a

k xi tet sv-- ii c t--

akra toííta --mku pnral rk tket akrů UrabO n k a
tlvavt akra rvkit thlila po Zaa-M- zaitrkv a Vvxotr
dvl akfú ilruhčbo letv tkt akrů třvrího leta l raceí
akru čívrtib K-t-a p Etseírl ziblrkr j:rttaa zstíra:-- !

Amerikány zámožné tia sta tilíeo
dolarů alo neth Vám dluží 130 a
vy ho na n8 upomenete odpoví
vm : žalujto mne však ode mna

přece nic nedostanete vždyť ne
mám nic než ' homestead !—Ale
běda cizákovi dluhu je-- li něco

Amerikánovi štve za ním skva- -

jci--
a konstcbla šerifa ba al ně

kdy celý dav advokátů jako
smečku hladových chrtů (jsem
též advokátem a mluvím ze zku-

šenosti) až svůj pažadavek úplně
dostáno a nemfiže-l- i nic dostat
hledí sebrat pobled li košÍlivždyť
ví Že za to stíhán nikým nebude

jsa přesvědčen kterak so cizáci

soudu bojí—Vím případy rodáci
v kterých Amerikáni našincům
do posledního zrna kukuřice se-

brali bezo všeho ohledu na ústa-

vu
D o 1 u s taký zákonem rodáci

vždyť vysto až přilil avědoraiti

dlubujeteli někomu co aby jste
těchto zákonů prospěšně opotře-
bili a což vám sporaůže chráni-
li proti vám vašo úhlavni nepřá-

ly 11! Nejsem pro úplné zničeni

tohoto zákona alo obmezit ho

na $500 aneb na $1000 pro rodi
nu
II Odstavec ohledem legisla

tury státní
Teď máte každoroční lcgisla

tivni sezení kteráž nás nejmíň
$250000 stojí a kdyžby jsme mě
li jedno za dva za tři i za čtyry
roky nestálo by toli a byloby o

mnoho prospěšnější a užitečnější
Dlo nynějšího sj-nte- jedno se

zení takořka druhé stíhá výsle
dek všeho toho jo výprázfiování
státní pokladny u žádné práce
III Odstavec stran odboru

soudního(Judiciary Department)
btát jo rozdělen na třicet lest

soudních ok reků v každém

těchto je jeden soudce (distrtet
J udgc) pro osm let od guv pomo
ci senátu jmenován Tito soud
cové má každý $3000 roční služ

ty což jo n&ramne břemeno pro
národ Uznávám za lepší sou

ce volit hlasováním a místo 39

polovička by lépo požadavkům
národa vyhověla: ani by neměl
tolik času k lenošení Tél by to
zmenšilo číslo státních právníků
kterýchžto mámo též 36 s $1200

roční služby
Máme v každém County ročn

tří termíny district courtů ka

idý z nich stojí County prŮměrn
$5000 při tom věcní termín v2J

připadne v ncjpilnějši polni prá
ce coi íarinerůtn hrozně na njmu
jo Dra termíny ročně by po
stačily čímž by se našo dan též

rnačvě zmenšila —

Jo ještě vico změn potřeba v

naší ústavě netýkají se vlak na
Šich kapes direktně jako zrnině
né proto jo opomínám Teď jiftě
každý nahlédne proč platíme ty
ohromné daně

Změnili zdo uvedené odstavce

nebude lehkou úlohou pro žádné
ho protože Amerikáné jsou do
nich tak zamilováni kdyžby n

mi kdo pohnul bude prohlášen
za bořitcle americké svobody

Ncdomnívojto se Je 6vé míněn

ohledem mnou pcnavrŽené opra
vy za nejlepší uznávám kdyŽby
někdo lepSího ponavrhnui a v

čas obecenstvu svůj náhled sděli

jsem vždy hotov se k němu při
dati Ohledem doraženi naších

požadavků uznávám za dobré
shromáždit so v každém okresu

seznámit se s čekanci obou nastá

vajících stran uvědomit jo co od
nich žádáme a pakli nám přislíbí
žo so o vyplnění naieho přání
pokusí a budou-l- i mužové poctiv
hodnověrní vyberme z nich ty

nejlepli Bude-l-i některý de

mokratů I leďme mu naklonit co

nejvíeo republikánů pakli by
byl republikán usilujme mu zfs--

kat co nejvíc© demokratů a v den

volby sjednocené pro ne hlasnj
'ne: Udělamo-I- i to tak za vítěz
tví ručím protožo v okresích

námi obydlených ta strana zví

těží ku kteréž so přidámo TéŽ

napomínám starší občany aby
své sousedy nejsoucí posud obča- -

ny napomenuli aby so každý co

nejspíše o občanství hlásil Jdo
jo vo státu jeden rok má právo
hlasovat pro všo státní úředníky
Až budo ústava sestavena a o

veejněna pak vám o ní svůj ú

sudek zaso skrzo našo časopisy

podám
Jest mým přáním aby každý

Čta tento článek obah jeho sou

sedovi svému sdělil a důležitost

vysvětlil Na zdar i

(Pro "Slavii ' psal A llAiotitK)

PnllR rOZOR 1

T x„i TTa
x™ v"

Z OMAHV V BALONU!

Majitel "POKROKU ZÁPADU
a "DAIJL1 lířIi" vypraví

dne 3 Žervcncc V SOBOTU

veliký a

BAL017
do

ČERNÝCH HOR
oož budo státi každému z blízka

Nebrasky i Iowy za podívá
nou any železnic budou

bráti v ten den do

OMAUY polo
viční ien cenu

atšJ-Balou ten jest jeden a nejvit- -

lích v Americe máť 00 atop v

prflmeru Zpravmlý ?a-opi- u

EE p PicrCC panilkoa
popi oje v nem
Xartlfiťivaní a nrmaitžnf bnd ' ii I

--o diti mita na nUt5 rfryBudoucí Idiiií oznámení I p

lo od těchto na západ bylo vSecs

ko francouzské a zvalo so Novou
Francií ~A jakmile so osadnici

angličtí odvážili kousek západně
vOhio neb v Pennsylvanii byli
hned lapeni a trestáni A tak
neustálo nešváry a nepřátelství
byly živeny bez konco Osadníci
těžce toho nesli Francouzi měli

podél osad vystavěné pevnosti na
ohranu svého území
' Když so opět nahromadilo ně-

kolik takových příkoří poslal

guvernér Vrirginio poselství franc
veliteli oněch pevnosti po Jiřím

Washingtonu tehdy mladíku 21

let starém a žádal odstranění

pevností těch Washington vy-

dal se na obtížnou cestu přes 400
mil dalekou a vykonal poslání
své po mnoha zkušenostech vsak

bez výsledku
S jara na to počala válka Čásť

vojska vírginského byla vyslána
na pevnost? Do Qcesna kde teď

stojí Pittsburg Washington byl

podvclitelem Fřipadli nepřá
telský tábor a Washington vys
střelil prvnf ránu v této dlouhé

a krvavé válce Po smrti velite-
le stal so Wasb prvním velitelem
AI teprvé píi druhé výpravě
Washington 1758 zahnal Fran-cou- zo

z pevnosti té natr&nil tu

anglický prápor a nazval místo

Pittsbcro ko cti Vilíma Pitta

prvního ministra v Anglii

Když byli s jednou pevností
hotoví obrátili se na Acadii a

Loeisburo r 1757 pak na Crown
Point a Ticosderooa které doby
li roku 1750 Téhož roku byla
dobyta pevnost Niagara a stát
New York byl rozšířen až k řece

Niagara římž západ byl Angliča-
nům otevřenQt EBEC velmi pevně
stavený byl dobyt velikým hrdin
stvím a obratnosti gen Wolfa 18

září 1759 Na přesrok poddala
se Kanada a teď vlála anglická
vlajka po celé severní Americe
od ledového moře až k Mississip-

pi na západ 3lír uzavřen v Pa-

říži r 17C3 Spanělikq postoupi-

lo Anglii Floridu Francie po

stoupila Anglii veškeré území své

východně od Mississippi vyjma
malých dvou ostrůvků jižně od

New Foundland co stanic rybář
ftkých a Nový Orleans se vším ú

zemím západně od Mississippi

postoupila řrancie Španělsku
Co dohra války této bylo spik

nutí ln-iián-

proti bělochům pod
vedením náčelníka Ottawo jmen
nem Pontiae Ten spojil pod se

bou všecky krceny a přepadnuv
se bělochy jedné noci dobyli 8

pevnůstek a pobili na tisíce břlo
chů Konečně bvla ale uzavřena
smlouva když totiž jednota kme

nů indiánských so byla nesvorno
6tí rozpadla

Následky války táto dlouhé

byli pro osady velikým břemc

nem Osadníci vynaložili na vál

ku tuto Iil6000000 a Anglie jim
splatila pouze $5000000 0ad
níci ztratili celkem SOOOG mužů
zkoušeli nesmírné ukrutnosti od

Indiánů daně byly často tak vy
soké So braly dvě třetiny majet
ku každému co poplatku—a přece

nevzpouzeli se osadnici jelikož
by ly vybírány jich vlastnímivvo

lenýuii výběi čími a sněmy Obča
né rozličných osad a rozličných
náhledů bojovali vcdlé sebe za

jednu věc čímž so spřátelili
sblížili Naučili so polehati se
na stou sílu a býti peodvislí od

Anglie a poznali ie i bez ni něco
dovedou Demokratické myšlen

ky se mocně zakořenily a Šířily
Zamilovali c do é své noodvi
slosti a svobody a snažili so teď

udržeti si jí
Zároveň chováni so britických

důstojníků k Amerikánům bylo
urážlivé pro tyto a američtí to
jíni jako byl Washington Gates

Motitgomery fstark Arnold

Morgan Putnám a jiní nabyli
zkušenosti a cvičení válečióho
tak žo byli připraveni tejco nej
lépe do boje proti scho mocnější'
mu nepříteli Osad bylo teď
13 a ty čítaly asi 2000000 objv
NejvětŠi města byla Boston t

rhiladeipnia mající kazue asi
18000 obyv Vláda osad byla

trojího druhu 1 charterová
v Massachusetts Iíhodo Jsland
a Connecticut 2 majetnícki v

Maryland a Pennsylvanii s Do-Iawa- re

a 3 korunní v Geor-gi- a

Virginia New JJampshire
New York New Jersey a Canada

Osady by ly teď vesměs prote
stanské nesnášenlivost prvních
dob so už otřela mravy všech se

poněkud sobě připňsobovaly— z

osadníků stali so už Amerika- -

n é UI v tyto doby měli zalo

ženo 9 vysokých Škol a sice:

Harvard William and Mary
Yale Princoton Columbia

Brown Rutcr Dartmouth a

Ilampden Sidney které založili

si osadníci sami neb vláda angli-

cká nestarala so o vyučování

Výroba se množila přádelnictvi
so zavedlo obchod rostl arci
hlavně pobřežní neb utiskající

zákony anglické nedovolily vo--

stí obchod přes moře mimo a An--

lií První tiskařský lis byl po

staven v Cambridge r 1639 Prv
ni časopis stálý byl "Tho Boston

New Letler" r 1704 a r 1750

bylo v osadách pouze 7 časopisů
Pak zaveden poštovní uran Kie

rý spojoval vlečky osady Bonj

Franklin byl jedním % pr-rní-
(l

vrchních poiUnistrů
Jižni osady dělily se mnoho už

tehdy od severních Bohatí plan-tiioi- cí

drželi si davy" otroků a

nejvíce Gnv Berkeley říkával:
"děknjí bohn io nemáme zde
žádné svobodné školy ani tiskár-
ny a doufám v boha žo jich nes
budemo mí li ani in sto let Za
to kostelů so stavělo mnoho a
každý kdo nechodil do kostela
byl od obco licslán často i smrtí
Pro kněze byly tehdy zlaté časy
alo pro lid špatné Než to 6© vle
obrátilo jak mílo nastala památ
ná revoluce r 1775 o níž teď bu- -

denic jednali a jfjíž stoletou pa
raátku budeme na přesrok slavi-t- i

DO TEXAS

Dlo usnešení Čtrnáctého sněmu

guv Coko vydal provolání k ob
čanům Texasu ohledně volby na
první pondělí v srpnu b r při
kteréž so hlasovali budo pro aneb
proti vypracování nové státní
ústavy
Při řečené volbě so hlasovati

budo pro poslance— tři z každého
senatonelného distriktu —kteříž
by první pondělí y září se 6tavili
tu novou ústavubudeli pro ni
většina hlasů vržena
Itodáci ! Den dotčené volby bu

de pro nás všechny velmi důležw

tý—ba nad naší budoucností zde

rozhodující protože od nás po-

žádá výrok kterýmž mŮIem roz
hodnout otázku "býti nneb nebý
ti" uznanými občany schopnými
samosprávy od našich sousedních
občanů ba od celého státn Jest
to nechvalitebné pro nás že jsme
zastnpovári v našich legislatu-rác- h

od osob kteréž noyí existu-

je! i národ jmenovaný "BoLe- -

mians"— -

Po ukončení čtrnácté legislato-r-y

navštívil mne jeden z její Čle

nů a pravil: když se jednalo o

aute ohledem tisknuti guv po
selství v rozličných jazykách on

ponavrhl aby též český zahrnuli
nle k jeho podivení byl od mno

uých vysmán a tázán zdali tím
ulovem "Bohemian" nemíní něja-

ký barbarský kmen Dále poví-
dal žo k němu přišlo více než

padesát údů oné Icgislatury z

rozličných dilů státu tázajíce

jej co to za nirod "iheso Bohe-mians- "

odkud pliíli n po jeho
vysvětlení že io v Texasu pres
15000 Čechů (je na zdo více než
20000 duší) žo každý odpovídal:
"I did not know thero exited
any such nationality called

Jsouce na několik okresů roz

ptýlenf nastává otázka kterak ee

domůžem od našich sousedů větší-

ho uznání Dále více o tom po-

jednám
Veliká část nárada obzvláštně

nynější úředníci ústa vodárnímu
shromáždění náramné protiví
usilujíce so národu okázat ie no-n-í

peněz hotových s dostatek

aby so potřebné výlohy při ústav
ním sezení nadělané bez zvýšení

I

daně krýti mohly — 1

Arciť krajané shromáždění k i

sestavení nové ústavy budo státi

nejméně $110000 alo bylo by to
maličkost když bv imo nabvli I

dobrou ústavu protiva té eumě I

kterouž pod nynější ústavu ročně

platíme
Jedině malá daJí nám může

spravedlivou dobrou vládu noii- -

suti
Pod nynější ústavou vzdor to- -

mu žo už přes šest let ohromné i

daně platíme nřeco stát náš v

dluhu "až po uši vězí" a vězeti

nepřestane nezměnMi so naio

státní Ústava Už několik let pil- -

ně sleduji jednání našich legija- -

tur a je to takřka zvykem každé

legislatury že před sejitím so ná- -

rodu slibuje ústavní opravu alo

vždy so opravují odstavce bez o-- 1

pravení kterýchž by so národ o- -

bešel —

Nynější legislatura při posled- -

ním Rození nonavrhla nřkolik do- -

datků o přijmutí kterýchž so hla--

sovati budo při všeobecné pod- -

zimní volbě propadno-l- i otázka
ohledem konvenco nro novoa á- -

stavu
Ponavržené dodatky jsou při

lil dlouhé abych so o nich zdo blí
že vyslovil alo každého uji

šťuji i v pich zmenšení naší da
ně nic není— --Proto Jsem po $- -

stávaní nové statni ústavy
Dlo mého náhledu tznávám za

potřebné a důležité změnit ná

sledující odslavco naší nynější

ústavy {

I Odstavec týkající so domác
nosti Homestead) Nynější ústa
va zabezpečuje každé rodině (fa- -

md v) domácnost pozůstávající z

nJUlduiiciho maíetku 1 2000 akrů

země (nezahrnuje město kdo ro--

dina můžo milí lot neb loty n

převýšujíeí $5000 v ceně nepoČÍ

taj k této zemi stavení na ní

stojící) jakékoliv ceny domácí

nářadí potřobné náčiní k jakému
koliv řemeslu všo knihy veřejné
a privátní knihovny patoro doj

ných krav i a telaty dva yoky
tažních volů dva koně a vůz I

jedau buggy anebo carriago jed j

nu pušku) dvacet sviní a dvacet

ovce a potřebné pico a stravy k

požití pro jeden rok všecky só
lo ohlávky a nástrojo pro koně

k potřebě domácí- - Každému ob- - i

íanovi nentált rodiny jo pojiltS

boj k&fi ohlávka a sedlo via

potřebné přítítřojo náliní a kni 13

hy atd I

i:Iaa i(ITímnB(nrl'' in lAifnn a 1

UlWf Vf íwliv—v- -
j- - j

-- ~ I

tech nejvStlích-humbtig- o a Ivin

dlu co so mPo na udat

--viti akrů uti
shora utlačili j !#virm mrvhtti li lané strAsr ktvrá

ujkv
Kažlý kdo d! tákoea ftvdkBpaíSi IJína prol neprohhUaaéma jet žáiaa by ©za

ptsetnai rUterovi pose-rkovéh-
o áhai i 'bh$a

udáni ta opta pozemku a dobr oazí jifbw

propadlý a pozemek zadá # fe#jtMiiina ta I
totntéž oaemka aaii a oaaáaeai
jedná
Ohle-i- n povelen ího "Misí a~pc-(-
má láiatel předkoapeat # irk přspabbm tři mětc3 od ú&+ oarni W
mapy onoho townahipa v kterém ta-

kový nalézá
Veikeíi ialatelé pozmkS rředkankh

dvou od ijlenl mají není-i- i kratší doka zák
so náležitými důkazy a splátko na fozcaikv
měřici po dui tont přdepaaé oaIdai

Kdyi předkspník uiail p?dUži kroky
ku kuumnému oasnt a byí by takavi%

zaneprázdněni pli rojit neb locVvs Son iU a
nepřítomnosti by namohl pbjiu d ozmkoéha
tvgisterera ©vědíeBÍ dikasS a upiacvnl t ' i

má býti doba ku za iaat takoi vědf-a- i

osazeni prodloužena na Lt+i měi2 p uplynu-
tí dokáže dotateča ověd?mm a-- b

přclkuee }et takto va slažbě k spoko-
jeni úřala okrko v zíeaž onazeai tUÍ

Kdyžby :raa aSkterá aprávaé&á k tirv
zákonů zemřela prvé než li by nárvka

zanášeni do kněh všech ižtia ptřf bnv-- i k J
mex i vykonavatel závětě aeb prwčíika zad
někoho a její i#iic4 by nechal vtilti po-

třebné přivlaitnl aviak aáblrka uVovjvk
jmenn dědici zetnreUho pdkp a j: t
i Ukovýta dědkem jako kdvbr byl v j %a

t : ÍL Inena zauirvo jiucoo
Oddelwnl 2S5

se ku posciuku du i
mil svůj požadavek
tli ntřsiru po sazeni
Jinak nárok jeho bado
niku který zději na
učiní a jinak dle zákona

Odděleni 2-2-

cích doud nevyměřených
dech zadati své vyjádřeni
zerokovém úřadu wpravrni

předkupaý [tozetavk

Qd děl n i 2-2-

podlo předcházej Mth
nem určená vykázali
žádané během třiewli

zandknt jich vy jáI-en-
í

Odděleni 22tS
zákonem vyžadované
osazení odvolán ku
následkem takové
úřadu k zadání před
zákonem vyžadovaných
a konečného dokázáht
doby služby jeho když

dectvím svědků že Ukový
registvra [wjiemkového

Odděleni 22f?J
kŮut na výhody předkupních
svých dosáhla pmoei
raženi tomu ma býti v

majetkem trmny té neb

litiny a dokonati
případech ma diti o vo

na ně má míti p!atnoti
jménu zvláště vystaven

Vtdavatel a majitel:
1Z J XT iCOHE AV „V TK II

Redaktor:

lřťJjhttné na list ohnali
i jhJío vn i zdi ilko u

$ 220 rok $ 0 na pil
roka a3"Jcent3 na řtvrl' roku

iy tutluu OO cvnovv :( ron
4T ruiu-r- n iiti TjdTiael(To miuo

prnnirh ttailrk bI :

„Pokrok Západu"

Omaha JVťb

Omaha Neb 29 června 1875

Z Čech

PO VZAYRKNf sstyc
Dne 11 května zavřely soopet

po nedlouhém zasedání dvéře

zeniikího an&tnu naSt-h- o Na sne-m- u

byla jak známo jen asi deseti-

na řeakého obyvatelstva vlasti

naií zastoupena avSak hlodíme-l- i
k íinnosti devíti řeckých po-!:n-

c5

na sněmu musíme jim vy-

dali svědectví že nehájili pouzo
mintní zájmy okresJ svých alo

Lrl velmi důrazně bránili neza

datelná práva národa našeho sa

mosprávu obci a okre 5 a svézá-konno- bt

země A porovnáváme-l- i

výsledky činnosti pouzo devíti

českých kteří bojovali
na onímu s výsledky práco ostat

ni' h sedmdesáti a sedmi poslanců
kteří zSstali mimo sněm tedy
shledáváme že několik těch věi

ných nynS národa klcří so odho-

dlali blouiiii lidu svému navzdor

ncjhoríutnu pronásledování více

na sněmu za jediný město zpao
Lili nož-i- i ostatní zaLak-ř- i za

tSciIi posledních sedm let

JlezvJlednost řeská politiky
která nejhorší chyby dopustila se

tim io Tedla poslance národa na-ivh- u

z českého suěmti na kterém
volání Cech 3 v nikdy umlknout!

nemělo zavinila všeobecnoo orar
zelokt a zmalátnělost tak že lid

ná druhdy tak nadjktiý a horli'

výj řeMal hrubě starali se o vlast
ní sté politické záležitosti Zá

Labný úlinek ten záhy seznal

přívrženci svobodcmj slné otrany
i nemeškali j řikruřiti k naprave
ní zla Ten kdo vidí národ svflj

v nebvzpeiťiiství nepotřebuje se

doptávali žádné vřtiiny smí 1

rcu pokytnouti }oiuoc a připrs
vití lék V tahovém okamžiku

jt poruoo poskytnutá třeba pro
ti voli nemocného pouhou povin
nostl Zs vstoupili poslsneov
strany svobodomyslné do sněmu

al jich bylo p5 vodní jen sedm to

dodává odhodlanosti vlastenecké

obětavosti a národnímu sebevř

doraí jejich tim věUí ceny

Tři neíctnosti hUaSv svých ne

mohli ovlein poalanci cesií vésti

na sněmu slovo rozhodující ne-

mohli ofkávati že dodělají se

větSiuy při hlasování O mnohých
návrzich--avi- ak jedné yěxi na

diti se mohli vii určitosti že

totiž činnost jejich bud iníti ve-

liký úřinek mimo sněm totiž v

národě českém A skutečně vy
volalo rozhodné vystoupení stra

ny svobodomyslné a několika

poslancA její v uárodS ohromný
ruch nov? život politický Y li

du který pohřížen byl v ůpln

spánek v malém národě který

jen stálou činností největlím

napnutím viech sil svých zkvéla--

ti miže —jest porbuzení takové
činem neskonalé váhy Lid nái

odvykl za ncolmczené někdejš

vlády několika autorit samostat

ně mysliti a sám o své vlastní zá

ležitosti politické so starat! To

prvé vystoupením a činností stra

ny svobodomyslné počal zněna
LÍa zdravý rozum lida naJeho io--

volávati se práva svého a náslo

dek toho byl že politika naie

stala so opravdu řeskou poněvadž

vyr&ittala zo skutečných potřeb
lidu naiv ho a nerodila se pouzo v

hlavě některého theoretika p li

tického který osudy národa na

iebo zavíral denně do svého psa
cího stolka

Kdyb? strana svobodomyslná

po dvouletém působení niíírajN
ným vykázuti so nemohla než li

úplnou tou renaianci politické
ho života leského již by tento

jediný výsledek byl dostatečnou

o Imřnou a skvěljra svědectvím

národní jejt práco
Aviak strana svobodomyslná i

na sněmu českém dodělala se vý- -

sledkutr velmi potěiitelnýeb
Bi-Un- ci

ze zasedání loňského podali

jíme tvého ca a T tomto lišta a

potřebujeme tedy jen proste k ní

poukázali JellS d&ležitřjíí byly

výsledky zandání letošního

Strana svobodomyslná vyvolala

po vlastech {eských tak rozsáhs
Ion agitaci pro oprava volebního

lidu a zřízení lesk 4 university
1 v£íi sterým peticím českých

obci a měst nemohli Němci uza

vliti so pouzo za nedobytné hrad-t-y

věisioy své alebrl obi ty zi-- t

c:l!r itechtíc našili o

zalrala 'itvrt &?tx a mna at!rajk-- aknl ml
láiíiaíí a vyvlze:i v í luca h ra tsliaŇc řtvrtv ii uik-- "

L:i ž VUač í rany zaurajUl čtvrt k-- v arcb ř:raí-řc-n- oa

ma ht aa ktcvýkvli zlomkový J!: Iřcij- -

kláÍaj vak: že alá c tvttiákat tť-- jttorit aa pxunk takíu zatrarv IJtt al uplynuti tisi rků l za-CťV- nl

tiblrkrtAto a kJvby z cvasti takat Jv a
nob lChi'ni jnti !ot uállujiiťb t-- ta zilirka íak"wa
učirávli aael k!yiy a neb tna zetaKli]u--h IMki t-- t

zákonití zlcupťt a! tk kázali tlvaia Y0rxíi!vuia svř
li vrt t5b ona nb iai vyiózirli a nejračař j 2t

let t$íava!i a chrá&ui ťltk a takůvřba I tak s!: ra
a _ -- 11 _ t ~ - i _ _

v

X:
t

r
J Jí
1 '

í

Odděleni 2270 Kdykoli neoMazent iíaJu rej"tera neb
receivera neb obou by íiniío nemoicýas la iateii vyhověn lljrkům zákona v době urč-- né takové epráslalal hu rlobtt k ikd--

podlo svého ncjlepítho vlastenec

kého vědomí a svědomí a jsou si

vědomi 2e blízká budoucnost ne-

odepře jim za to jak na ní postu
pují uznání a ucty trpce aloěcst
ně zasloužené"—"Podřipan"

Dějiny Soustátí

(ttruiof H hlrd iro „Pokrok Západu")

Doba ircuí

Vývoj osad anglických
d ulMtil JuMlota r H7 ni Io

KTulue r 1T7J)

XII MEZIOSADSÍ ViLKT

1 Válka hrálé Vilíma

(1CS0— 1C97)

Mezi Anglii a Francií v Evro-

pa vypukla válka a tu so arci po--

ní obou těch mocí v America
mtazeni fcúaatniii vo válce té

Indiánové v Kanada a Mains by
li na pomoc Francouz&m Iroký- -

sové ojět Arli3inSm

Bojovníci z Kanady přiSli na

sněhových střevících a Kanady v

zině a přepadlj osady v Nové

Anglií Páchali ta nvjkrulřjM
ukrutenství O půlnocí přepadli
nic itetuHcí Shenectady Pobili

muže ženy a děli a pontelí vytas
žené a jen málo jich uteklo so

I Ě S Altten ikoionanvcn snenem ao Aiuas

Tu osadníci pobouření seřídili
dvě výprav3 jednu jod guverné-
rem Philipem a Massachusetts

proti Port líoyal v Acadii a dru-

hou po zemi i po vodě ra Kana
4u První výprava potkala so a

ůpěcbcm a dobyla dosti kořUti
na splaceni útrat válčených Dru-

há so úplně nepodařila
Po lt trvala yálka tato a u- -

koncila so smlouvou v Ryswicka
Každá strana podržela území

které měla přoj válkou

2 VÍLKA KRÍLOVNV AS NT

(1702—1713)

Anglie v ty doby opět vypově
děla válka rraneii a Španělsku
a to pobídlo i osady k soucastně
ní so Irokýsovó smluvili so a

Francouzy a nebrali vo válco po
dílu íímž byl Nový York zachrá
něn před útoky a celá válka sou
středila so v Nové Anglii

Opět přišli Francouzi z Kana

dy Indiány spojení a pustošili
hranice Nové Anglie Osadnic
utíkali so do obrněných dornO a

pracovali na farmách svých stalo
nosíco při sobě zbraň í

Jižní Karolína podnikla výpra
vu proti nepřátelím svým v St

Augustine r 1702 ale bez výsled
ku

Novcsangliřané za pomoci voj
ska anglického opět dobyli Port

Iloyal a změnili jeho jméno v

Annapolis ke cti královny Anny
Jiná výprava plula po řece sv

Vavřince proti Qnebeku ale vět
lina lodí zahynulí a na 1000 ži

vota ztraceno Válka takto tá

hla o 11 let a okc nlila se úmlu

voo v Utrechtu při níž Anglie
obdržela postoupeni Acadie od

Francouzi

3 tílka kríle JJftÍHO

(1744-17- 48)

A opět vypuknutím války me

zi Francií a Anglii roznítilo se

nepřátelství i v Americe Jedí
noa důležitostí bylo ie novo-an- -

gličané dobyli francouzská pev
nů-tk- y Louisburg: na ostrově
Breton a když as uzavřel mír
748 v Aizda-Chnpell- e vrátili
Louisburg zpět Francouzům
Iranico však mezi anglickými a
franc osadaiui zůstaly neustano
veni 7

4 VÍLKA ntANCOCZSKl A I1DIÍN- -

bkjí tl75-4- !7e3

V tyto dobx měli Angličané r
drženi svém y Americe pouzo po- -

dě straně hláft i ©hledn na jvkoskoli aáležitost pudtal4 km a

rwvi 'iirti patvas ar Uknv vsvr coe tea ZaiaiIV jr
Mt o n-I-- ti erb čty řiorti akri pozemka cb na jak- -
kli z!vsuk%' tt jř tLIec h4 čtytivt akrů jak tuu zI
ustanov mu A v {řijvi4a aairti tě oíolr která vykonal- a-
v-v- ky f l:u!nky tbjt záktxi aa d-jb- u tři let jqi liiiT
ewviř a xukoalti zástajvi tuaji voíao by vy konali d:ál y i
vinao:i zAkoacat uKlenó a oliril px u:hauti i -- ruj kt
patcrt ci sto Mleůt akra aneb ibiřií uV-ik!- !

na eíyruvt akrů kJyl YZilaji ta
otataL J
3 K1 k4i a raneí?ii da KařSi cvMV:ii to!k-t- t a

vydaalirt patuta tix reVav vsraick by ia-Ut- l vpaíil
tón rvxtmk neb by iykaati zlobeni a vymi-

zeni zAbmem liatto vyzaI raač či ackteroa jv!u čá:í a
nb by mtftal í íovati ciráaiíi a v Iotrvui tavi
udržovali Ie takový t k a za U~ck oko!io:i i xeuaek ta-

ková buile irxdjený zibiree o4!e zákonů Iwcieal-nic-h

ano iia " BkUrě obv u!e ataaowaÍ tIi:o

bejpečenl její rároka Atíik Ud§t Ukoti ntí zadatt téhťm
těžo doby po odpomolenl nedtatk toho jako byla povoia kdr-b- y

nemožnosti té nebylo stávalo

Odděleni 2271 VtanoveiI tohofo o!avf msjí být! vv kii
dána tak aby nedávala nikomu práva předkupního k Jyl b ukový
osadil se na iozemka jenž byl jtž dřivá zalán a aaUt tó fcell
stvrzeno od vrchního pozemkové© úřada následke aakcW t
dostatku při tom sběhlého

Odděleni 2272 icv utanoren! tokalo KmS tt- -
kládalt v ten smysl aby oot a některá která ňy tyla ta la a xaá%

mrnk a svem "

o právo zákonm povolené jíaým na koapi posemk toho k rosím
zadáním po uplynuti práva před kupa lře4tok!ilaje J

Odděleni 223 Kdjlhy
tžmže pozemka privo preukspa &a# při tě která (Madila a jdí
ve předpokládaje žo ©ol-- a ta v v koná ví a oatataf pUUkr á
kona tobolo vyžadují a veíker iáaky trm práva tMkaMiw

na takový zeaiek bu f cv hoaiesteadář aseb pvl tíait
zakocem iíi--i ajlati H zaaáieal zůioti do kr:á
toIn!in drlilrlai iuaim! tak jak tbo jheI Sui rt
tí-U- s kHniařtrtn TrrhttilwkzrnkTčb úraI
a práva Jdrn tuaji býti rozavtkTÍaa jakv r iiavcb rvrrmezi mzlířnjmi oa4eiy pořvávající maji mu ivavx1ij-

- f

ncu rcccivv™
odvoláni od okrkovyrl ureaaiaa

naji za 'ať fJbodnuti Két
kavuitra

d d il í 2-2-

7- KlvI Ziall%

twzemcU-- h Soaiáti před jich

v pttpaiu přo o práva preikspai RVťíl IřííaťaJ 4 RaMk a kterákoli ba kteri bv 11 utaaoveia aho odrUi kn íumj' zůkoaa asdejanvbo: ílkoa ka zaber-vve- ni stfcnie:ea-l-
roínuka Wv

I ku!eěaýtn osa-lniki- El verejavch Ienikůe! neb ts

níf-- rvínK-ai-o a ukázal aká-- kterč ho jeho dsxUíka íiíHa hora!ťad na veKia vaá p
a která bv kterékoližo © rw obecním vymiřool JkH l fey lva a vie wNaiaaí! céa

vzděláno na tomža aákonitim od Ida jt divoká oaadnkJm ti
abr ufiniii rleinou uwr r
ietnkověra anen anj
polatsadnlky vfmai ni

]U ji kuvt lyi ooare
- --

7 — "wa za tatí
vvjádřcol v aváta jrainu a dokázali I aaplaiiti za f#it potetueka
A'd TwdíJnS o3ictit #eboa a iinímt o smlouva aial ataJai

roku obyillenl nv nčez a vzděláváni jej a mi au t-- oa "

zeui a VEÍe!inI zákonem predepaé vypři tovala a zachx

vala po dvě leta jeLa ar Iea ▼ těmi by stromy neby
Iv TKe tnlseU? a kald i straaa ael-!- i dváaicíe 5toM 'r
dobrém a rdnvéci stav a tta kaldých řeitxi li akiwa
bmeteaJa tut p !ii'iéca Toieal dákaza v této ku!eS
atnti kr dva věrtnxlzié svědky dlr2eti svůj jut t a a r
tenta boiaestead--

k Z' l3 ě zmek d$alený pol t hio --

zákona r nu tile v iidaem tvHpcÍa biti zailaea ku zi!

íti itatni a rovt4 jako dikva o aataotalB osazeni a rhrl

i r-ii via invu

úti aeU více oK wij řai

vs-mm - mttm a

pír t bíi-hbi- iij4 m
r--- "" pozemaa

i _ i
#aifct-- i na pNikt!ktřřfthl ta anleaae t UU v 1

tyto aeaea ft fNKSCar frita

ka-- l tti Stvrtiy tvta:t třt

p caz-- 1 _

kopu žadatel: oel v žádfrlm připadá nemá pot pateatovaaý pod
tímto mUlcn£m ©hnáJeti v!c Bel li Jedao aí edeai zkrl aa!
má odJlent tolo tfkaíi aa pazemkS ntpoJrotx-efc- h hMmmiaJim

eenl %Laaí4 aětaíayea ptel vydísiia o?rti:
ň Koaal- - vreh£ib ftwwnturěh1 úřad a tž u+ itr tyt aeN aéktrr-- i i - r V

ahkj í4 stU t pn ra v il a vydá taková pravtLa a naKx- -n tla--

jma ra-aa-r v mtr%2m t w 3U3uai ji uuw íjw a ííujií Jr- -

paienjvaa rr4j
--m a j vei ! usiaae veni itft a ze rt-ter- ov? a rvwrver vč

rředknrnim záhírkam- -

OdSlont r2T- -

! Tvmeřenltn pozemka v poli a

oíeh ioináti a thealí it J!

předkupníma toha: a k4yjíbuSna
byla zadána va rror leh
mi kdo pm k ta lcli maji
věnovali tnízto ukovfto uter cy
né tál pozrroky o venuji ka tuhralyai

přirozená piliny
niuuni TÍL Poaamkv

ním mají bfti vybian v bjma tiál
zásadami ahedy

řátlvWnbiput— hjul vlili
towhi éida tíf i ta táak

mV3 ael li iwlovtu a a tíea

adostatU v prv#rKt íwí nxji:nc retu kT vcli 4radl uiaji bvít rávsai wii- -

koceaě itvrrt- - a ct ruaat TyUava
Iaova4 rldhla-jkia- z tóddilě-- 1 7 Pité txMMecl zákoaa n_inlrAa3ťLo : Zik n ei ! -

--kraka pamk0vk a Uíek k zákoaa ku trest ial zkviZŮ rl tttití a přena mc la ká Wahip aa
oj#tamkato tri ítm

j

f ůjí
-

rzta-j- e na yxkr přiaaiy Ura5Tcd-h- o

toakp Uahajki tái tthjm I cent Udat! a ©prataěaS At
Straa%% ktré ta zibírky

stvrteafm dec 3 bKsa:z IJvávrtS eke } aa lát tohtpa ahaahukt Oi tfcjau pamal zl--

píaěk aji taltl tx5cieti dokosalt je aa xákUdí t-i-
ct

řtvrt a víra uei u paiwp
— --— - - f ItMI


